
  č. j. 0 Nc 4220/2021-40 
  11 P a Nc 303/2021 

Shodu s prvopisem potvrzuje Mgr. Daniela Růžičková Staňková. 

USNESENÍ 
Okresní soud v Prostějově rozhodl samosoudkyní Mgr. Šárkou Duškovou ve věci 

zemřelého:  Lubomír Kratochvil, narozený dne 18. 1. 1957 
posledně trvale bytem nám. T. G. Masaryka 130/14, Prostějov 
zastoupený v řízení opatrovníkem JUDr. Evou Chromcovou Burešovou, 
advokátkou, sídlem Floriána Nováka 5267/3, 796 01  Prostějov 

za účasti: 
dcery: Bc. Dita Kratochvilová, MBE, narozená dne 7. 7. 1987 

trvale bytem Sídl. Svobody 3517/18, Prostějov 

o určení data smrti 

takto: 

Soud vydává podle § 62 zákona č. 292/2013 Sb., zákona o zvláštních řízeních soudních, 
tuto  

vyhlášku: 

Soud vyzývá každého, kdo zná okolnosti, z nichž lze zjistit datum smrti zemřelého 
Lubomíra Kratochvila, narozeného 18. 1. 1957, posledně trvale bytem nám. T. G. Masaryka 
130/14, Prostějov, nebo které by k takovému zjištění mohly vést, aby o nich podal ve lhůtě 
jednoho měsíce od uveřejnění vyhlášky zprávu Okresnímu soudu v Prostějově. Lhůta 
končí dne 24. 3. 2022. 

Soud současně vyzývá každého, kdo o zemřelém ví, aby o něm v téže lhůtě podal zprávu 
Okresnímu soudu v Prostějově. 

Podstatné okolnosti případu: Lubomír Kratochvil byl nalezen mrtev dne 16. 9. 2021 v 11.07 hod 
oběšený na konstrukci plotu z vnější strany budov nádvoří Zámku Plumlov. Na místě provedla 
šetření Policie ČR a zemřelého ohledal lékař Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 
který dne 16. 9. 2021 v 11.43 hod konstatoval smrt a datum smrti určil odhadem na den 1. 9. 2021 
v 12.00 hod a nařídil provedení zdravotní pitvy, která se nezabývá stanovením data smrti. Přesné 
datum smrti Lubomíra Kratochvila nebylo prováděným šetřením zjištěno. Ve věci byly Policií ČR 
zahájeny úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání přečinu účast na sebevraždě. Policie ČR, 
oddělení obecné kriminality, Prostějov, usnesením ze dne 7. 12. 2021 věc odložila, neboť ve věci 
nejde o podezření z trestného činu a není na místě věc vyřídit jinak. Podle dosavadních zjištění 
policie k úmrtí mělo dojít v době od 1. 9. 2021 do 16. 9. 2021 do 11.07 hod. Lubomír Kratochvil 
byl bezdomovec a přespával poblíž Zámku Plumlov. Naposledy byl spatřen živý tři týdny před 
nálezem těla v Plumlově.  

Po uplynutí výše uvedené lhůty soud rozhodne o určení data smrti.  

 

 



  0 Nc 4220/2021 

Shodu s prvopisem potvrzuje Mgr. Daniela Růžičková Staňková. 

2 

 

 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné. 

Prostějov 24. února 2022 

Mgr. Šárka Dušková, v. r.  
samosoudkyně 

 

 

 

 


		2022-02-25T10:32:58+0100
	Mgr. Daniela Růžičková Staňková




